
COMUNE DI CAPOLIVERI

PROVINCIA DI LIVORNO

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

 15 

28/03/2024

 67 
APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE DI AZIONI POSITIVE A FAVORE DELLE PARI 
OPPORTUNITA' AI SENSI DELL'ART. 48 DEL D.LGS 11.04.06 N° 198. ANNI 2024/2026. Nr. Progr.

Data

Seduta NR.

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO questo giorno VENTOTTO del mese di MARZO alle ore 11:30 
convocata con le prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SMONTAGNA WALTER SINDACO

CCARDELLI LEONARDO VICESINDACO

NCASTELLACCI ENRICO ASSESSORE

CDI FAZIO LAURA ASSESSORE

NBELLISSIMO ALESSIO ASSESSORE

TOTALE Presenti:  3 TOTALE Assenti:  2

Assenti Giustificati i signori:

CASTELLACCI ENRICO; BELLISSIMO ALESSIO

Assenti Non Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE, DOTT.SSA ROSSI ANTONELLA.

In qualità di SINDACO, il ARCH. MONTAGNA WALTER assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sugli oggetti iscritti all'ordine 
del giorno.



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 23 maggio 2000, n. 196 recante “Disciplina dell’attività delle Consigliere e 

dei Consiglieri di parità e disposizioni in materia  di azioni positive, a norma dell’art. 47 della legge 17 

maggio 1999, n. 144” e in particolare, l’art. 7, comma 5, il quale prevede: 

- che gli Enti, tra cui le Amministrazioni Comunali, predispongano piani triennali di azioni positive 

tendenti ad assicurare, nel rispettivo ambito, la rimozione degli ostacoli che di fatto impediscono la 

realizzazione di pari opportunità di lavoro e nel lavoro tra uomini e donne. Detti piani debbono, tra 

l’altro, promuovere l’inserimento delle donne nei settori e livelli professionali nei quali sono 

sottorappresentate e favorire il riequilibrio della presenza femminile nelle attività e nelle posizioni 

gerarchiche ove sussiste un divario tra generi non inferiori  a due terzi; 

VALUTATA la necessità di promuovere azioni positive per le pari opportunità che investono 

trasversalmente vari Settori dell’Ente; 

VISTA la proposta di “Piano di Azioni Positive” per il periodo 2024-2026 predisposto, ai sensi dell’art. 48 

del D.Lgs. 198/2006, dal servizio competente di questo Ente; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs. 198/2006 recante “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma dell’art. 6 della 

legge 28.11.2005, n. 246; 

ACQUISITO il parere favorevole espresso da parte dei Responsabili del Servizio, in ordine alla regolarità 

tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 

ALL’UNANIMITÀ dei voti espressi nei modi e forme di legge; 

 

DELIBERA 

Per quanto in narrativa esposto: 

1. DI RICHIAMARE e CONFERMARE integralmente i contenuti della premessa, che vengono a 

costituire il punto 1 della presente deliberazione. 

2. DI APPROVARE l’allegato “Piano delle Azioni Positive”, redatto ai sensi e per gli effetti dell’art. 

48 del D.Lgs. 198/2006 e s.m.i.. per gli anni 2024 / 2026. 

3. DI DARE ATTO che l’Amministrazione Comunale si impegnerà a provvedere al controllo in 

itinere del piano in oggetto al fine di monitorare e adeguare tempi e modi di attuazione in relazione 

agli eventuali mutamenti del contesto normativo e organizzativo. 

4. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento alla R.S.U. per gli adempimenti di 

competenza. 

5. DI COMUNICARE, tramite elenco, la presente deliberazione ai capigruppo consiliari, ai sensi 

dell’art. 125 del D.Lgs.267/2000. 

DI DICHIARARE, con successiva e unanime votazione, il presente provvedimento immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 



APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE DI AZIONI POSITIVE A FAVORE DELLE PARI 
OPPORTUNITA' AI SENSI DELL'ART. 48 DEL D.LGS 11.04.06 N° 198. ANNI 2024/2026.

OGGETTO:

PROVINCIA DI LIVORNO

COMUNE DI CAPOLIVERI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 67   DEL 28/03/2024

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Arch. MONTAGNA WALTER F.to DOTT.SSA ROSSI ANTONELLA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO

Letto, approvato e sottoscritto

BARTOLINI CHIARA

L' ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 23 
del Decreto Legislativo 07.03.2005 n. 82 e successive modificazioni.

Capoliveri, Lì 31/03/2025



PROPOSTA DI DELIBERA
DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 72/2024

ORGANI ISTITUZIONALI

PROVINCIA DI LIVORNO

COMUNE DI CAPOLIVERI

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE DI AZIONI POSITIVE A FAVORE DELLE 

PARI OPPORTUNITA' AI SENSI DELL'ART. 48 DEL D.LGS 11.04.06 N° 198. 

ANNI 2024/2026.

Il sottoscritto Funzionario, SEGRETARIO COMUNALE, con riferimento alla proposta di Deliberazione 

di cui all'oggetto al fine della sua adozione da parte dell'organo deliberativo competente, esprime parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della medesima ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 

18.8.2000 n. 267.

SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott.ssa Antonella ROSSI

Lì, 28.03.2024

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 

dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



PROPOSTA DI DELIBERA
DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 72/2024

ORGANI ISTITUZIONALI

PROVINCIA DI LIVORNO

COMUNE DI CAPOLIVERI

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE DI AZIONI POSITIVE A FAVORE DELLE 

PARI OPPORTUNITA' AI SENSI DELL'ART. 48 DEL D.LGS 11.04.06 N° 198. 

ANNI 2024/2026.

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 

dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE DI AZIONI POSITIVE A FAVORE DELLE PARI 
OPPORTUNITA' AI SENSI DELL'ART. 48 DEL D.LGS 11.04.06 N° 198. ANNI 2024/2026.

OGGETTO:

COMUNE DI CAPOLIVERI

PROVINCIA DI LIVORNO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 67   DEL 28/03/2024

F.TO  BARTOLINI CHIARA
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

Capoliveri, Lì 04/04/2024

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, quarto 
comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, a far data dal 28/03/2024

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO












